

Gmina Morąg
Urząd Miejski w Morągu
ul. 11 Listopada 9
14-300 Morąg

Pismo: OS.271.1.2018

Morąg dnia: 2018-11-22

Poczta Polska S.A.
ul. Rodziny Hiszpańskich 8
00-940 Warszawa

Pion Sprzedaży
Segment Klienta Biznesowego
Region Sprzedaży Północ
Rejon Sprzedaży Olsztyn
Poczta Polska S.A.
Pl. Słowiański 1/3, 82-300 Elbląg
10-001 Olsztyn

ODPOWIEDŹ

na zapytania w sprawie IWZ

Szanowni Państwo,

Uprzejmie informujemy, iż w dniu 2018-11-21 do Zamawiającego wpłynęła prośba o wyjaśnienie zapisu istotnych warunków zamówienia, w postępowaniu prowadzonym w trybie art. 138o o wartości szacunkowej zamówienia nie przekraczającej równowartości kwoty określonej w przepisach wydanych na podstawie art. 11 ust. 8 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2018 r. poz. 1986 z późn. zm.), na:

„Świadczenie usług pocztowych w obrocie krajowym i zagranicznym dla Urzędu Miejskiego w Morągu”.

Treść wspomnianej prośby oraz stanowisko (wyjaśnienia) Zamawiającego w przedmiotowej kwestii są następujące:

PYTANIE NR 1:

Istotne Warunki Zamówienia §XII ust. 12

Zamawiający wskazuje w §XII ust. 12 IWZ, aby cła były „doliczane do stawek, cen i ostatecznej ceny oferty złożonej przez Wykonawcę”.

Wykonawca informuje, że obecnie podatnicy nie mają obowiązku samodzielnego wypełniania zgłoszeń celnych od paczek otrzymywanych z zagranicy, gdyż rozliczenia należności celnopodatkowych dokonuje w ich imieniu Poczta Polska. Jednakże w momencie wysyłki przesyłek za granicę jest inaczej. W przypadku przesyłek zawierających towary wysyłane do krajów spoza Unii Europejskiej, należy wypełnić i nakleić deklarację celną CN 22 lub dołączyć deklarację celną CN 23.

Wykonawca zaleca Zamawiającemu, aby przy nadawaniu przesyłek zagranicznych, zasięgał informacji bezpośrednio w urzędach celnych oraz u partnerów handlowych za granicą, którzy poinformują o ewentualnych zmianach w krajowych przepisach celnych.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 1:

Zamawiający wykreśla temat ceł ze wskazanego zapisu IWZ.

PYTANIE NR 2:

Załącznik nr 1 do umowy szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 10

Załącznik nr 1 do umowy szczegółowy opis przedmiotu zamówienia pkt. 10

10. Wykonawca będzie dostarczał do siedziby Zamawiającego (zgodnie z adresem nadania przesyłki rejestrowanej) pokwitowanie przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki. W przypadku nieobecności adresata, pracownik Wykonawcy pozostawi zawiadomienie (tzw. „pierwsze awizo”) o próbie dostarczenia przesyłki rejestrowanej ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać przesyłkę. Termin odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie w odstępach 7 dni. Po upływie terminu odbioru, przesyłka jest niezwłocznie Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny powrotu przesyłki. Wykonawca zobowiązuje się uzyskać potwierdzenie odbioru dotyczących przesyłek nadawanych do wszystkich państw członkowskich Unii Europejskiej w tym w szczególności do Wielkiej Brytanii.

Wykonawca zwraca się z prośbą modyfikacji zapisów na :

10. Wykonawca będzie dostarczał do siedziby zamawiającego (zgodnie z adresem nadania przesyłki rejestrowanej) pokwitowanie przez adresata „potwierdzenie odbioru” niezwłocznie po dokonaniu doręczenia przesyłki. W przypadku nieobecności adresata, pracownik Wykonawcy pozostawi zawiadomienie (tzw. „pierwsze awizo”) o próbie dostarczenia przesyłki rejestrowanej ze wskazaniem gdzie i kiedy adresat może odebrać przesyłkę. Termin odbioru przesyłki przez adresata wynosi 14 dni liczonych od dnia następnego po dniu pozostawienia pierwszego awizo, w tym terminie przesyłka jest „awizowana” dwukrotnie w odstępach 7 dni. Po upływie terminu odbioru, przesyłka zwracana jest niezwłocznie Zamawiającemu wraz z podaniem przyczyny zwrotu przesyłki. Wykonawca zobowiązuje się uzyskać potwierdzenie odbioru dotyczących przesyłek nadawanych do wszystkich państw członkowskich Unii Europejskiej z wyjątkiem krajów, które nie świadczą usługi potwierdzenie odbioru (obecnie są to kraje Brazylia, Dania, Irlandia Płn. i Wielka Brytania - do przesyłek poleconych oraz Kanada i Szwecja - do paczek pocztowych.)

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 2:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis na wnioskowany powyżej.

PYTANIE NR 3:

Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 15

Zamawiający określił w opisie przedmiotu zamówienia, że „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego”. Czy ze względu na wewnętrzne regulacje oraz zapisy regulaminu usługi obowiązującego u Wykonawcy, Zamawiający dopuszcza wprowadzenie wskazanego zapisu w następującym brzmieniu: „nadanie przesyłek objętych przedmiotem zamówienia następować będzie w dniu ich przekazania przez Zamawiającego. W przypadku zastrzeżeń dotyczących odebranych przesyłek, Wykonawca wyjaśnia je z Zamawiającym. Przy braku możliwości ich wyjaśnienia z Zamawiającym lub ich usunięcia w dniu ich nadania, nadanie takich przesyłek nastąpi w następnym dniu roboczym lub w dniu usunięcia zastrzeżeń”

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 3:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis na wnioskowany powyżej.

PYTANIE NR 4:

Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 22

22. Czas doręczenia przesyłek w obrocie zagranicznym wynosi:

1) do 10 dni roboczych* dla przesyłki nie będącej przesyłką najszybszej kategorii, przez dzień roboczy rozumie się dni tygodnia od poniedziałku do piątku, z wyłączeniem soboty i niedzieli oraz świąt

Wykonawca wnosi o modyfikację zapisów zgodnie z poniższym -

" Czas doręczenia

- przesyłki najszybszej kategorii :

w krajach strefy A (Europa łącznie z Cyprzem, całą Rosją i Izraelem) do trzeciego dnia roboczego po dniu nadania (D+3),

- w krajach strefy B (Ameryka Północna, Afryka), C (Ameryka Południowa, Środkowa i Azja), D (Australia i Oceania) do piątego dnia roboczego po dniu nadania (D+5).

Przesyłki nadane po godzinie 15.00 traktowane są jako nadane w dniu następnym.

-przesyłki nie będące przesyłkami najszybszej kategorii – przesyłka zostanie doręczona w krajach europejskich do szóstego dnia roboczego po dniu nadania (D+6).

Podane terminy dostarczenia przesyłek są terminami przewidywanymi, ustalonymi na podstawie przyjętego standardu doręczania, który w przypadku strefy A, B, C i D wynosi 85%

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 4:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis na wnioskowany powyżej.

PYTANIE NR 5:

Załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia pkt. 23 ust. 8)

8) ustawy z dnia 5 stycznia 2011 r. Kodeks wyborczy (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 754 z późn. zm.)— art.61 f S 3 i art. 61 i SI i 2 będą one odbierane i nadawane we wskazanych w ww. ustawach placówkach pocztowych wyznaczonego operatora. Przesyłki te będą specjalnie oznaczone przez Zamawiającego zwrotem „data pewna”.

Wykonawca wnosi o wykreślenie słowa " odbierane " - brak w postępowaniu wyszczególnionej usługi płatnego odbioru korespondencji.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 5:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis na wnioskowany powyżej.

PYTANIE NR 6:

Załącznik nr 4 do IWZ wzór/projekt umowy § 5 ust 2

2. Wykonawca przyjmuje do realizacji przedmiot zamówienia na podstawie cen jednostkowych podanych w formularzu cenowym, stanowiącym załącznik nr 2 do umowy.

Wykonawca jako operator pocztowy i wyznaczony, zobowiązany do świadczenia usług pocztowych, w tym także usług o charakterze powszechnym, nie może swobodnie ustalać cen za świadczenie tego typu usług. Przepisy zamieszczone w rozdziale IV ustawy Prawo pocztowe wyznaczają ścisły reżim ustalania opłat za świadczenie powszechnych usług pocztowych.

Zatem w przypadku zmian cen w trakcie wykonywania umowy zawartej w wyniku rozstrzygnięcia przedmiotowego postępowania, zwłaszcza wiążącej strony w dłuższym okresie czasu, w świetle istotnych postanowień zawartych w treści zaproszenia, Wykonawca realizując zamówienia w cenach wynikających z formularza, zmuszony będzie do świadczenia powszechnych usług pocztowych z naruszeniem przepisów ustawowych, nie tylko z zakresu prawa pocztowego, ale także cywilnego, czy antymonopolowego. Taki stan rzeczy byłby niedopuszczalny zarówno ze względu na ustawowe obowiązki ciążące na Wykonawcy jako operaterze wyznaczonym, jak również ze względu na narażenie Wykonawcy na odpowiedzialność odszkodowawczą, której zakres trudno nawet przewidzieć.

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów na :

2. Wykonawca przyjmuje do realizacji przedmiot zamówienia na podstawie cen jednostkowych podanych w formularzu cenowym, stanowiącym załącznik nr 2 do umowy. Ceny jednostkowe za poszczególne rodzaje przesyłek, w okresie obowiązywania umowy mogą ulec zmianie w przypadku :

a) ustawowej zmiany stawek podatkowych (VAT) w okresie obowiązywania umowy; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie podatku od towarów i usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty powiększonej o podatek od towarów i usług według stawki obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT;

b) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 6:

Zamawiający zgadza się ze stanowiskiem Wykonawcy jednakże informuje, że tożsame zapisy znajdują się w treści Załącznika nr 4 do IWZ wzór/projekt umowy § 11 ust 4 pkt 1) lit. a) i b) oraz „patrz” odpowiedź na pytanie nr 9, dlatego § 5 ust 2 wzór/projekt umowy pozostaje bez zmian.

PYTANIE NR 7:

Załącznik nr 4 do IWZ wzór/projekt umowy § 6 ust. 9 pkt. 1)

Wykonawca wnosi o doprecyzowanie pkt. 1), który będzie regulował rozliczenia należności za nadane przesyłki przy użyciu maszyny do frankowania o następującej treści :

1) z góry - przy użyciu urządzenia umożliwiającego naniesienie znaku opłaty pocztowej na nadawaną przesyłkę, a tym samym jej uiszczenie (np. maszyny frankującej)

a. Zamawiający dokonywać będzie kaucji na zabezpieczenie należności na poczet przyszłych usług pocztowych, co skutkować będzie odpowiednim ustawieniem przez Wykonawcę licznika maszyny do frankowania.

b Strony potwierdzają, że wpłata, o której mowa w pkt. 1., dokonywana przez Zamawiającego na poczet ustawienia licznika maszyny do frankowania, nie stanowi zaliczki (przedpłaty) w rozumieniu przepisów ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług (tekst jednolity Dz. U. z 2012 r. Nr 177, poz. 1054 ze zm.), z uwagi na brak możliwości skonkretyzowania na moment wpłaty usług pocztowych, których płatność zabezpiecza kaucja.

c. Zamawiający dokona wpłaty kaucji na zabezpieczenie należności na poczet wykonania usług pocztowych z góry, przelewem na konto:, z określeniem tytułu wpłaty „kaucja – Umowa nr- Frankownica *.....*, dotyczy.....”.

- d. Po otrzymaniu przez Wykonawcę kaucji, o której mowa w pkt. 1) Wykonawca wystawi na Zamawiającego notę uznaniową.
- e. Ustawienie licznika maszyny frankującej w placówce Wykonawcy, odpowiednio do wysokości wpłaty kaucji, następować będzie najwcześniej w dniu stwierdzenia wpływu środków na rachunek bankowy, wskazany w pkt c.
- f. W terminie 7 dni od zakończenia każdego miesiąca rozliczeniowego, Wykonawca wystawi Zamawiającemu fakturę dokumentującą faktycznie zrealizowane usługi pocztowe na rzecz Zamawiającego w tym okresie rozliczeniowym.
- g. Kwota należna Wykonawcy z tytułu świadczonych w danym miesiącu rozliczeniowym usług pocztowych, będzie płatna przez Zamawiającego na podstawie faktur, o których mowa w pkt. f
- h. W przypadku nie zapłacenia przez Zamawiającego za faktury wystawione przez Wykonawcę w terminie określonym na fakturach, o których mowa w pkt. f, kwota należnego Wykonawcy wynagrodzenia zostanie pobrana z wpłaconej uprzednio przez Zamawiającego kaucji.
- i. W przypadku, gdy kwota kaucji zostanie wyczerpana, ponowne wykorzystanie maszyny do frankowania przez Zamawiającego, będzie możliwe po wpłacie kaucji, zgodnie z pkt. a i pkt. c.
- j. Rozliczenie należności za zwrócone w danym miesiącu przesyłki, odbywać się będzie miesięcznie, ostatniego dnia miesiąca, na podstawie dokumentów oddawczych

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 7:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis na wnioskowany powyżej, jednocześnie zmieniając wnioskowaną treść § 6 ust. 9 pkt. 1) lit. e) na poniższy:

- e) Ustawienie licznika maszyny frankującej w placówce Zamawiającego, odpowiednio do wysokości wpłaty kaucji, następować będzie najwcześniej w dniu stwierdzenia wpływu środków na rachunek bankowy, wskazany w pkt c.

PYTANIE NR 8:

Załącznik nr 4 do IWZ wzór/projekt umowy § 10 ust. 4

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do potrącania należności z tytułu naliczonych kar umownych z wartości wynagrodzenia brutto Wykonawcy określonego w § 6 ust. 1 po przeprowadzeniu postępowania potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej.

Wykonawca wnioskuje o zmianę zapisów na :

4. Zamawiający zastrzega sobie prawo do wystawienia noty obciążeniowej z tytułu naliczonych kar umownych po przeprowadzeniu postępowania przy udziale Wykonawcy potwierdzającego zasadność i wysokość naliczonej kary umownej. Wykonawca zobowiązuje się do zapłaty naliczonej kary umownej w terminie 10 dni roboczych od dnia otrzymania noty obciążeniowej wystawionej przez Zamawiającego.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIA NR 8:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis na wnioskowany powyżej.

PYTANIE NR 9:

Załącznik nr 4 do IWZ wzór/projekt umowy § 11 ust. 4

Wykonawca wnioskuje o dodanie pkt. c) o treści :

c) zmiany „cen jednostkowych brutto” w poszczególnych pozycjach wpisanych przez Wykonawcę w Formularzu cenowym (stanowiącym załącznik do umowy) w sytuacji spowodowanej zmianami tych cen w sposób dopuszczony przez Prawo pocztowe; jeżeli w trakcie obowiązywania umowy nastąpi zmiana w zakresie cen jednostkowych poszczególnych usług, Zamawiający, po uprzednim pisemnym

zawiadomieniu ze strony Wykonawcy o zaistnieniu tego zdarzenia, zobowiązuje się do uiszczenia opłaty za świadczone usługi w wysokości obowiązującej na dzień wystawienia faktury VAT.

Jednocześnie Wykonawca wnioskuje o przesunięciu terminu złożenia oferty na 28.11.2018 r.

ODPOWIEDŹ NA PYTANIE NR 9:

Zamawiający wyraża zgodę i zmienia zapis na wnioskowany powyżej.

Zamawiający informuje, że zmienia błędny zapis Załącznik nr 4 do IWZ wzór/projekt umowy § 11 ust. 2 pkt 6) z:

6) wydłużenia okresu obowiązywania umowy w przypadku gdy w okresie 24 miesięcy liczonych od dnia jej zawarcia, łączna wartość wynagrodzenia z tytułu wykonania usług świadczonych na jej podstawie nie osiągnie poziomu kwoty, o której mowa w §6 ust.1 niniejszej umowy.

na:

6) wydłużenia okresu obowiązywania umowy w przypadku gdy w okresie 12 miesięcy liczonych od dnia jej zawarcia, łączna wartość wynagrodzenia z tytułu wykonania usług świadczonych na jej podstawie nie osiągnie poziomu kwoty, o której mowa w §6 ust.1 niniejszej umowy.

Jednocześnie informujemy iż w związku z treścią w/w pytań Wykonawcy i udzielonych na nie odpowiedzi przez Zamawiającego ulegają zmianom: IWZ oraz (załącznik nr 4 do IWZ, załącznik nr 1 do umowy Szczegółowy Opis Przedmiotu Zamówienia - których treść w pliku pod nazwą „Załącznik nr 4 do IWZ Wzór projekt umowy w wersji edytowalnej OS.271.1.2018 – AKTUALNY” publikujemy na stronie: www.bip.morag.pl)

Treść udzielonych odpowiedzi na pytania Wykonawcy jest jednocześnie ogłoszeniem o zmianie IWZ i jego załączników.

Uzupełnienie treści IWZ wprowadzone niniejszym pismem stanowi integralną część IWZ i jest wiążąca dla wszystkich Wykonawców ubiegających się o udzielenie przedmiotowego zamówienia oraz zostało opublikowane w dniu 22.11.2018 roku na stronie internetowej www.bip.morag.pl tj. na stronie internetowej Zamawiającego, na której opublikowane jest ogłoszenie o niniejszym postępowaniu oraz IWZ. Oferenci zobowiązani są uwzględnić powyższe odpowiedzi Zamawiającego podczas sporządzania ofert.

W związku z dokonaniem przez Zamawiającego istotnych zmian w treści IWZ, Zamawiający przedłuża terminu składania ofert do dn. 28.11.2018 roku do godz. 10:45.

Z uwagi na powyższe zapisy stanowiące o dniu 26.11. 2018 r. zawarte w IWZ:

- §X ust. 22 pkt. 1),

- §XI ust. 1,

- §XI ust. 4,

zastępuję się dniem **28.11. 2018 roku.**

INSPEKTOR
Piotr Jankowski